
دائو یک لانچ پد رمزارز است که مهم ترین هدفش شناساندن پروژه های مناسب به سرمایه گذاران و فراهم 
کردن امکان عرضه این پروژه ها در صرافی های غیرمتمرکز است. دائو با گسترش دادن جامعه یک پروژه 
 ، جدید و سپس تبدیل این اعضا به سرمایه گذاران، به رشد و گسترش پروژه ها کمک می کند. ویژگی مهم دائو
فراهم آوری فرصت سرمایه گذاری روی پروژه ها برای سرمایه گذاران خرد است که این مهم از راه سیستم سرمایه 
، به تیم پروژه ها جدید مشاوره و راهنمایی می دهد.  گذاری منحصربه فردش ایجاد می شود. به علاوه دائو
 Orion Protocol، My Neighbor Alice، برخی پروژه ها مهمی که به وسیله این شبکه ایجاد شده اند شامل
 KuCoin، MEXC، می شوند. این رمزارز را می توانید از طریق صرافی های DAFI Protocol و ،LaunchX
Bitget و صرافی غیرمتمرکز PancakeSwap تهیه کنید. برخی ویژگی های این پروژه شامل موارد زیر هستند:

)Tokenization( ایجاد سکه
دائو به پروژه های جدید کمک می کند تا با ایجاد سکه های خودشان، ارزش افزوده ایجاد کنند و 

درواقع به یک رمزارز تبدیل شوند؛ این فرآیند ایجاد سکه به پروژه ها کمک می کند تا سرمایه گذاران 
جدید جذب کنند و نقدینگی بالاتری داشته باشند.

)Community Building( توسعه جامعه
شبکه دائو تاکید زیادی بر رشد و گسترش جامعه یک پروژه دارد و آن را امری مهم در موفقیت یک پروژه 
ک چین می داند؛ به همین دلیل به شکل فعالانه و با ابزارهای متنوعی در این راه قدم برمی دارد و یک  بلا

اکوسیستم فعال حول محور پروژه ها ایجاد می کند.

)Social Mining( استخراج اجتماعی
یکی از نوآوری های مهم شبکه دائو، مفهومی است به نام استخراج اجتماعی که به معنی تشویق اعضای جامعه 
در راه توسعه دادن پروژه است؛ به طور خلاصه، اعضای جامعه یک پروژه با انجام فعالیت هایی مانند فعالیت در 

شبکه های اجتماعی، ایجاد محتوا و مدیریت جامعه پاداش هایی در قالب سکه های پروژه دریافت می کنند.

)DYCO: Dynamic Coin Offering( عرضه سکه پویا
، معرفی مفهوم عرضه سکه پویا به عنوان قدم بعدی در روش های عرضه  یکی دیگر از نوآوری های شبکه دائو
اولیه است؛ در عرضه سکه پویا برخی نقاط ضعف روش های قبلی با ایجاد شفافیت بیشتر و مکانیسم های 

مدیریت ریسک پوشش داده می شوند.

)SHO: Strong Holder Offering( عرضه نگهدارنده قوی
 یک نوآوری دیگر شبکه دائو به منظور تشویق سرمایه گذاران در جهت نگهداری بلندمدت سکه ها و جلوگیری 
از فروش در کوتاه مدت طراحی شده است؛ سرمایه گذاران تشویق می شوند تا با نگهداری سکه ها در مدت 

طولانی منافع بیشتری به دست آورند.

DAO Maker (DAO(

سیدیفای لانچ پدی است که روی پروژه های مرتبط با گیم تمرکز دارد و از راه کمک در جمع آوری سرمایه 
ک چین به  اولیه، گسترش جامعه و یک سیستم حمایتی اختصاصی برای ایجاد آینده دنیای گیم و بلا
پروژه های جدید کمک می کند. همچنین این پلتفرم یک لانچ پد اختصاصی برای موارد مربوط به ان اف تی ها 
و متاورس دارد که در نوع خود اولین به شمار می رود. نگه دارندگان رمزارز  از مزایای بی شماری بهره مند هستند 
و بسیاری از عرضه های اولیه مختص آنها می شود. این رمزارز را می توانید از صرافی KuCoin و صرافی 
غیرمتمرکز PancakeSwap تهیه کنید. در ادامه برخی ویژگی های سیدیفای را به اختصار بررسی می کنیم:

)Crowdfunding Platform( پلتفرم سرمایه گذاری جمعی
ژه های جدید   سیدیفای هم مانند سایر لانچ پدها امکاناتی را فراهم می کند تا پرو

ی سرمایه اولیه مورد نیازشان اقدام  ر بتوانند از راه های مختلف نسبت به جمع آو
یژگی مهم ترین مساله برای پروژه های جدید است تا بتوانند محصول شان  کنند؛ این و

کنند. را عرضه 

 )Token Incentives( مشوق های سکه ای
سیدیفای از راه جایزه دادن توکن خودش به نگه دارندگان و شرکت کنندگان آنها را ترغیب 
می کند تا در اعمالی مانند استیک کردن،  ارائه نظرات، تبلیغات پروژه ها و کمک به رشد 
آنها شرکت کنند؛ بدین ترتیب هم جامعه پروژه جدید رشد می کند و هم اشکالات بعد فنی 

سریعا آشکار می شود.

)Acceleration( تسریع
ی از لانچ پدهای دیگر در مراحل ابتدایی اجرای پروژه با در اختیار  سیدیفای هم مانند بسیار
دادن منابع و پشتیبانی به شروع فعالیت آنها سرعت می بخشد؛ این کمک ها شامل اعمالی مانند 
یابی، و راهنمایی های فنی می شود. آموزش و راهنمایی، دسترسی دادن به شبکه ها، کمک در بازار

)Decentralized Governance( حکومت غیرمتمرکز
 سیدیفای هم مانند پولکااستارتر از یک ساختار حکمرانی غیرمتمرکز بهره می برد و به دارندگان 
سکه اش اجازه می دهد در رای گیری های مرتبط با ساختار و فعالیت شبکه شرکت کنند و صرفا 

نظر یک تیم مرکزی غالب نیست.

 Seedify (SFUND(

آداپد خودش را به عنوان اولین لانچ پد غیرتورمی )Deflationary( در اکوسیستم کاردانو می داند. درواقع 
توسعه دهندگان آداپد قبلا سه لانچ پد دیگر هم راه اندازی کرده بودند. این لانچ پد مهم ترین هدفش را تسریع 
آغاز فعالیت پروژه های جدید اکوسیستم کاردانو می داند. با نگهداری آداپد و انجام فرآیند اخراز هویت 
آن به طور خودکار در توزیع سکه های جدید که بر بستر این لانچ پد اجرا می شود شرکت داده می شوید 
که البته برای این مساله باید حداقل ۲۵ هزار واحد آداپد را استیک کرده باشید. این رمزارز را می توانید 

از صرافی های غیرمتمرکز Uniswap و PancakeSwap تهیه کنید. به بررسی ویژگی های آداپد بپردازیم:

تمرکز بر اکوسیستم کاردانو: 
این لانچ پد به طور ویژه به پروژه هایی می پردازد که قصد دارند روی اکوسیستم کاردانو راه اندازی شوند که 

خود همین اکوسیستم کاردانو ویژگی های بسیار خوبی دارد. با رشد و گسترش کاردانو و جذب پروژه های 
جدید، آداپد هم پروژه های جدید برای توسعه دریافت می کند و به آنها برای رشد کمک می کند.

)Decenralized Fundraising( جمع آوری سرمایه غیرمتمرکز
، آداپد هم به پروژه های جدید کمک می کند تا سکه هایشان را به شکل غیرمتمرکز به فروش   مانند لانچ پدهای دیگر
برساند یا آن را توزیع کنند؛ این کار نیاز به واسطه ها را حدف می کند و فرآیند جمع آوری سرمایه را شفاف و عادلانه می کند.

)Token Offering( اهدای سکه
 پروژه های جدیدی که بر بستر آداپد اجرا می شوند می توانند سکه هایشان را به سرمایه گذاران و حامیان 

اهدا کنند. این سکه ها می توانند قدرت رای دهندگی یا مالکیت را به سرمایه گذاران بدهند. با شرکت در 
این اهدای سکه ها، سرمایه گذاران می توانند حامیان یک پروژه می توانند ضمن ابراز حمایت، از موفقیت 

آنها در آینده بهره ببرند.

)Support for Innovation( حمایت از نوآوری
ی سرمایه برای پروژه های جدید بر  با اختصاص دادن یک پلتفرم اختصاصی برای جمع آور
، هدف اصلی آداپد جذب پروژه های نوآور است. پروژه هایی که نوآورانه تر  بستر پلتفرم کاردانو
ی سرمایه برخوردارند و این ویژگی منحصربه فرد  باشند از شانس بیشتری برای جمع آور

لانچ پد آداپد است.

ADAPAD (ADAPAD(

یف کرده که نسل بعدی از لانچ پدها باشد و مشکلات اساسی  بی اس سی پد هدفش را اینطور تعر
لانچ پدها را پوشش دهد؛ همانطور که از نامش پیداست، این لانچ پد در اصل بر بستر زنجیره 
هوشمند بایننس )BSC: Binance Smart Chain( فعالیت می کند و پروژه های جدید آن را پوشش 
ی  ی می دهد تا رو می دهد. این لانچ پد به سرمایه گذاران با هر میزان سرمایه ای اجازه سرمایه گذار
ی کنند. این رمزارز را می تواند از  پروژه های جدید بر بستر زنجیره هوشمند بایننس سرمایه گذار
صرافی MEXC و صرافی غیرمتمرکز PancakeSwap تهیه کنید. برخی ویژگی های آنرا به اختصار 

بررسی کنیم:

یکپارچگی با زنجیره هوشمند بایننس
ک چینی که حجم تراکنش های   بی اس سی پد بر بستر زنجیره هوشمند بایننس عمل می کند، زنجیره ای بلا

عظیم و هزینه تراکنش کمی دارد و به همین دلیل پروژه های جدید زیادی جذب می کند؛ همین مساله باعث 
می شود شانس بی اس سی پد برای جذب پروژه های جدید زیاد باشد.

جمع آوری سرمایه غیرمتمرکز
 مانند سایر لانچ پدها، بی اس سی پد هم به پروژه های جدید این اجازه را می دهد تا از راه فروش سکه یا عرضه 
، سرمایه مورد نیازشان را بدون نیاز به واسطه یا مجوزهای دست و پا گیر تامین کنند و  اولیه به شکل غیرمتمرکز

تامین سرمایه ای شفاف و عادلانه داشته باشند.

حکومت غیرمتمرکز
 بی اس سی پد از مکانیسم های مختلف حکمرانی غیرمتمرکز استفاده می کند تا به سرمایه گذاران 

اجازه دهد در راستای تصمیمات مهم شبکه رای دهی کنند؛ این ویژگی حکومت غیرمتمرکز در 
کوسیستم مدل تصمیم گیری شفاف و  لانچ پدها امری بسیار مهم است و کمک می کند تا کل ا

عادلانه ای داشته باشد.

پشتیبانی از پروژه های زنجیره هوشمند بایننس
ک چینی است و  همانطور که گفته شد زنجیره هوشمند بایننش از تاثرگذارترین و مهم ترین زنجیره های بلا
بسیاری از انتقالات رمزارزی بر بستر این زنجیره اتفاق می افتد؛ همین امر موجب می شود تا تعداد پروژه هایی 
که تمایل دارند تا بر بستر این زنجیره اجرا شوند به خودی خود زیاد باشد. بی اس سی پد هم احتمالا بهترین 
لانچ پد اختصاصی زنجیره هوشمند بایننس است و به همین دلیل تعداد پروژه هایی که جذب خواهد کرد 

دارای تعداد و پتانسیل بالایی خواهد بود.

BSCPAD (BSCPAD(

 )Polkadot( پولکااستارتر یک پلتفرم مرکززدایی شده جمع آوری بودجه است که بر بستر شبکه پولکادات
خدمات ارائه می کند و به پروژه های وب۳ کمک می کند تا علاوه بر جمع آوری بودجه اولیه مورد 
، جامعه شان را به سرعت گسترش دهند. این پلتفرم با بهره گیری از مکانیسم عرضه اولیه صرافی  نیاز
ک چین های مختلف، به سرمایه گذاران امکان می دهد  غیرمتمرکز )IDO: Initial DeX Offering( در بلا
تا در مراحل اولیه توسعه پروژه ها با خیال راحت سرمایه گذاری کنند. پولکااستارتر ادعا می کند که با 
، تعداد سرمایه گذاران و درنتیجه اندازه جامعه یک پروژه  محدود کردن میزان عرضه به هر سرمایه گذار
را افزایش می دهد. براساس آخرین آمارها، پولکااستارتر به چند 100 پروژه برای راه اندازی کمک کرده 
است که ارزش بازار آن ها مجموعا به چندین میلیارد دلار می رسد. این رمزارز از طریق صرافی های 
Binance، KuCoin، Houbi و صرافی غیرمتمرکز Uniswap قابل خرید است. در ادامه برخی ویژگی های 

این پروژه را به اختصار بررسی می کنیم:

)DeX( صرافی غیرمتمرکز
پولکااستارتر یک صرافی غیرمتمرکز هم هست که پروژه های جدید می توانند به راحتی در آن عرضه  شوند. 
، استخرهای نقدینگی  این پروژه های جدید می توانند به راحتی و با بهره گیری از امکانات پولکااستارتر
ایجاد کنند، اقدام به برگزاری حراجی کنند و بدین ترتیب سرمایه گذاران می توانند مستقیما از طریق کیف  

پول هایشان روی پروژه جدید سرمایه گذاری کنند.

)Cross-Chain Compatibility( سازگاری بین زنجیره ای
 توسعه یافتن بر بستر پولکادات به پولکااستارتر این قابلیت را داده تا بتواند امکان فروش سکه ها را در 
ک چین های مختلف فراهم کند؛ این ویژگی به پروژه های جدید کمک می کند تا گستره وسیعی از  بلا

سرمایه گذاران و مخاطبان را به دست بیاورند.

)Permissionless Listing( لیست  شدن بدون مجوز
 برخلاف پلتفرم های سنتی جمع آوری سرمایه که نیاز دارند پروژه ها از مراجع مختلف مجوز کسب 
کنند، پولکااستارتر به پروژه های جدید این اجازه را می دهد تا بدون طی این مرحله در صرافی لیست 
شوند؛ این برتری پولکااستارتر به معنی سریع تر و راحت تر شدن ایجاد پر وژه های جدید و افزایش 

تعداد پروژه هاست.

)Decentralized Governance( حکومت غیرمتمرکز
پولکااستارتر از فرآیندهای حکومت غیرمتمرکز استفاده می کند که باعث می شود سرمایه گذاران در 
تصمیم گیری های مرتبط با پروژه نقش ایفا کنند و همه تصمیمات برعهده یک تیم واحد نباشد؛ این ویژگی 

باعث ایجاد مدل حکومتی شفاف و قابل اعتمادی برای تمام اکوسیستم می شود.

Polkastarter (POLS(
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۵۵ رمزارز رو به رشد برای سال آینده رمزارز رو به رشد برای سال آینده

به ماه سفر کن!
در این مقاله با بررسی عوامل مختلف به انتخاب و بررسی پنج مورد از 
رمزارزهای کمتر شناخته شده بازار می پردازیم که با توجه به ویژگی هایشان 
می توانند در آینده رشد خوبی داشته و گزینه های مناسبی برای 
سرمایه گذاری باشند. با توجه به بررسی های صورت  گرفته، به نظر می رسد 
که رمزارزهایی از خانواده لانچ پدها )Launchpads( یا سکوهای  پرتاب، 

گزینه های مناسبی برای سرمایه گذاری بلندمدت باشند. 
، لانچ پدها به خانواده ای از رمزارزها اشاره دارد که امکانات  در بازاررمز
و سرویس های مورد نیاز برای اجرای پروژه های جدید و توسعه 
سایر رمزارزها را ارائه می دهند؛ این خدمات به طور معمول شامل 
یع اولیه  یابی، توز سرویس هایی مانند جمع آاوری بودجه اولیه، بازار
و توسعه تیم می شوند تا به ایجاد یک پروژه جدید و جلب توجه 
سرمایه گذاران کمک کنند. برخی ویژگی های این گروه از رمزارزها را به 

اختصار بررسی می کنیم. 

)Fundraising( جمع آوری بودجه
لانچ پدها از راه های مختلفی به جمع آوری بودجه اولیه لازم برای آغاز 
یک پروژه کمک می کنند؛ برخی از این روش ها شامل عرضه اولیه سکه 
 IEO: Initial( و عرضه اولیه صرافی )ICO: Initial Coin Offering(
Exchange Offering( هستند که در اولی، توکن های یک پروژه جدید 
با رمز ارزهای توسعه یافته مانند بیت کوین یا اتریوم معاوضه می شود و 
در دومی، توکن های پروژه جدید به شکل مستقیم در صرافی عرضه 

شده و می توان  آن را خریداری کرد.

)Token Distribution( یع سکه توز
یع سکه ها بین سرمایه گذاران  مرحله بعد از جمع آوری بودجه، توز
است. این فرآیند شامل تخصیص سکه ها به نسبت سرمایه واردشده 
به سرمایه گذاران است. باید توجه داشت توزیع اولیه به همین سادگی ها 
یع بین سرمایه گذاران، اعضای تیم  نیست و پراکنده بودن میزان توز
توسعه و سایر خریداران از ویژگی های مهم در رشد یک پروژه است 

یادی دارد. که در تحلیل بنیادین اهمیت ز

)Marketing( یابی بازار
یابی برای پروژه های  یکی از مهم ترین وظایف لانچ پدها، بازار
جدید و شناساندن آنها به سرمایه گذاران است. این مرحله از 
توسعه با اعمالی همچون تبلیغات در شبکه های اجتماعی و 
یابی انجام می شود و به همین دلیل میزان  سایر روش های بازار
گستردگی و میزان فعالیت یک لانچ پد در شبکه های اجتماعی 
یابی لانچ پدهای معرفی شده در این  امری مهم است که در ارز

مقاله بدان دقت شده است.

)Due Diligence and Vetting( یابی و بررسی ارز
برخی لانچ پدها برای تصمیم گیری درباره انتخاب یک پروژه جهت 
توسعه، مراحل سختگیرانه ای را در بررسی مشروعیت و اعتبار پروژه ها 
طی می کنند تا مشتریان شان از پروژه های تقلبی و کلاه برداری در امان 
یاد کلاه برداری ها  باشند. با توجه به ذات آزادانه بازار رمزارز و تعداد ز
یابی ها امری بسیار  ، این ارز و پروژه های بدون پشتوانه در این بازار

مهم هستند.

)Community Building( توسعه جامعه
لانچ پدها با در اختیار گذاشتن انجمن ها، شبکه های اجتماعی 
و سایر راه های ارتباطی به سرمایه گذاران کمک می کنند تا با 
تیم توسعه پروژه های جدید در تعامل باشند و ویژگی های یک 
پروژه را بشناسند. همانطور که قبلا در مقاله تحلیل بنیادین بازار 
رمزارز اشاره شد، جامعه یک پروژه و شناخت توسعه دهندگان 
وی یک  ی ر از عوامل مهم در تصمیم گیری برای سرمایه گذار

پروژه است.
به طورکلی امروزه لانچ پدهای متنوعی در بازار رمزارز وجود دارند که 
گیر  آنها را بررسی کردیم و به این نتیجه رسیدیم که با توجه به فرا
شدن روزافزون مساله هوش مصنوعی و در نظر گرفتن این نکته که 
ین ویژگی بهره می برند، تعداد پنج پروژه لانچ پد که  برخی لانچ پدها از
ویژگی های مناسبی دارند و از هوش مصنوعی نیز بهره می برند انتخاب 
و به خوانندگان معرفی شود. در پایان ذکر این نکته لازم است که این 
مقاله یک توصیه مالی نیست و مسئولیت سرمایه گذاری روی این 

پروژه ها تماما با سرمایه گذار است.

سینا سپهرآذر
خبرنگار 


